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Överenskommelse om Idéburet offentligt 
partnerskap med Flatåskyrkans församling år 
2024  
Förslag till beslut 

1. Socialnämnd Sydväst beslutar att godkänna överenskommelsen om idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) mellan socialförvaltningen Sydväst, äldre samt vård- 
och omsorgsförvaltningen och förvaltningen för funktionsstöd och Flatåskyrkans 
församling från och med 1 januari 2024 till och med 31 december 2024. 

2. Socialnämnd Sydväst uppdrar förvaltningsdirektören att underteckna 
överenskommelsen. 

Sammanfattning 
Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner överenskommelsen om Idéburet 
Offentligt Partnerskap (IOP) mellan Flatåskyrkans församling, Socialförvaltningen 
Sydväst, äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen och förvaltningen för funktionsstöd 
för år 2024.  

Flatåskyrkan har drivit verksamheten Mötesplats Svängrummet i över 20 år med 
ekonomiskt stöd från Göteborgs Stad. Förvaltningens bedömning är att det Idéburna 
Offentliga Partnerskapet kommer att bidra till att motverka ensamhet, främja delaktighet, 
inflytande och tillit på en mötesplats med låga trösklar där staden kan nå och inkludera de 
individer som annars är svåra att nå. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Frivilligcentralen är en viktig plats för många människor och utgör ett viktigt 
hälsofrämjande arbete som kan minska onödiga samhällskostnader. 

Det är en kostnadseffektiv verksamhet för att främja hälsa, delaktighet, inflytande och 
tillit samt för att motverka ofrivillig ensamhet. 

Av överenskommelsen framgår att Flatåskyrkans församling står för lokal och 
samordning och respektive förvaltning går in med medel. Socialförvaltning Sydväst 
finansierar verksamheten med 215 000 kr per år. Kostnaderna finansieras inom befintlig 
ram. 

Bedömning ur ekologisk dimension 
Frivilligcentralen är en plats där det är möjligt att skapa aktiviteter som också kan gynna 
miljön och ett hållbart samhälle.  
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Bedömning ur social dimension 
Frivilligcentralen erbjuder delaktighet och aktiviteter för boende i närområdet.  
Mötesplatsen har låga trösklar för alla att kunna vara delaktiga oavsett ålder, inkomst 
eller bakgrund. Tillit och social samvaro är grundläggande i verksamheten.  

Verksamheten på Svängrummet är deltagarstyrd, det är besökarna som utifrån önskemål, 
behov och kunskapsområden formar aktiviteterna. Frivilligcentralen Svängrummets 
aktiviteter främjar på olika sätt både hälsa och engagemang. 

Frivilligcentralen samverkar med såväl andra aktörer inom civilsamhället som andra 
verksamheter inom staden.  

 

Bedömning utifrån barnrättsperspektivet 
Då Flatåsområdet har ändrats mycket de senaste åren med nybyggnation och stor 
inflyttning av barnfamiljer fyller frivilligcentralen och Flatåskyrkan en viktig roll i 
området då de kan erbjuda gemenskap, samverkan och nätverksbyggande.  

 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 13 december 2023. 

 

Bilagor 
1. IOP Frivilligcentralen Svängrummet 
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Ärendet 
Socialnämnd Sydväst föreslås godkänna en överenskommelse om Idéburet Offentligt 
Partnerskap (IOP) mellan socialförvaltningen Sydväst, förvaltningen för funktionsstöd, 
äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen och Flatåskyrkans församling kring 
Frivilligcentralen Svängrummet, år 2024. 

 

Beskrivning av ärendet 
Flatåskyrkans församling har drivit frivilligcentralen Svängrummet i drygt 20 år. För att 
finansiera verksamheten har kyrkan årligen sökt ekonomiskt stöd för verksamheten från 
Göteborgs Stad, de senaste åren genom socialförvaltningarna Sydväst och Centrum. Från 
och med 2024 vill Göteborgs stad tillsammans med Flatåskyrkan driva frivilligcentralen 
Svängrummet genom ett IOP.  

Frivilligcentralen Svängrummet är en politiskt och religiöst obunden mötesplats med 
Flatåskyrkans församling som huvudman. Svängrummet har hela tiden funnits i 
Flatåskyrkans lokaler med egen ingång till verksamheten. Verksamheten leds av en 
samordnare och drygt 30 ideella ledare. Svängrummet har många trogna deltagare i 
verksamheten men också nya besökare hittar hit. Till Svängrummet kommer ca 500 
besökare i månaden.  

Frivilligcentralen Svängrummet är belägen i Flatås, i ett närområde där det finns många 
ensamhushåll. Frivilligcentralen är en viktig mötesplats för många människor och 
erbjuder gemenskap och motverkar ensamhet. Ofrivillig ensamhet utgör ett 
folkhälsoproblem av liknande dignitet som rökning eller övervikt. 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningens bedömer att det idéburna offentliga partnerskapet bidrar till att stärka 
samspelet mellan den offentliga och idéburna sektorn och därmed skapa förutsättningar 
för att motverka ensamhet, främja delaktighet, inflytande och tillit. Förvaltningens 
bedömning är att överenskommelsen bidrar till arbetet på Frivilligcentralen 
Svängrummet, som en mötesplats med låga trösklar där staden kan nå och inkludera de 
individer som annars är svåra att nå.   

 

Beslutet ska skickas till: 
Förvaltningen för funktionsstöd, äldre samt vård- och omsorgsförvaltningen samt 
Flatåskyrkans församling. 

 

 

 

Lotta Wikström 

Avdelningschef 

 

Annika Ljungh 

Förvaltningsdirektör 

 


